
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

28,350,306,297 453,741,772
6,386,240,507 2,568,123,113

966,621,580 -

132,115,011,358 21,075,510,483
126,717,651,462 17,886,659,638

△ 1,470,634,709 163,503,756
- 3,023,587
- 69,500

45,633,378,804 166,985,960
△ 25,262,583,475 2,500,733,808

2,081,958,984 2,052,923,955

△ 480,856 15,469,460
- 負債合計 23,576,244,291
-

- -
- 220,527,383

601,071 45,216,167

2,312,935,679
△ 1,581,243,416
386,780,310,557

15,204,391 135,927,990,187
97,666,658,419 △ 21,339,859,942
1,185,394,437 22,750,000

29,807,000
2,843,213,686

△ 2,142,526,940

△ 291,060,545,838
-
-

5,358,140,648
143,776,500

-

39,219,248
39,063,964

155,284

4,745,411,108
-

4,745,411,108
246,150,784

143,776,500
-

209,137,822
28,968,000

-

6,339,300
3,806,639,529
3,383,742,515

△ 15,303,566
6,058,051,978
1,856,816,654

118,705,021

14,061,200 純資産合計 114,610,880,245

資産合計 138,187,124,536 負債及び純資産合計 138,187,124,536

422,897,014
272,556,953

3,263,712
△ 6,269,191



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

125,702,483,131 20,377,697,659
120,263,355,744 17,209,378,148

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

45,530,118,269 103,588,743
△ 25,798,279,273 2,728,441,437

2,227,194,484 2,277,957,445

27,707,480,165 431,272,192
6,298,624,055 2,633,458,576

966,621,580 -

- -
- 205,810,287

601,071 55,320,076

△ 1,517,190,618 173,856,324
- 10,322,576
- 201,950

100,000 129,827,899,476
91,967,465,560 △ 20,436,498,461
1,185,419,658 22,750,000

△ 601,070 4,972,779
300,000 負債合計 23,106,139,096

△ 8,333

△ 297,895,214,808
-
-

2,312,156,679
△ 1,628,030,012
387,813,250,022

183,449,946

43,129,320
42,974,036

155,284

179,884,021
2,923,339,457

△ 2,334,929,438

5,395,998,067
133,496,500

-
133,496,500

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 132,520,290,111

3,389,393,036
730,255,309

2,485,894

12,401,400

132,520,290,111

△ 4,576,721

純資産合計 109,414,151,015

23,196,000

△ 12,010,428

250,693,071

4,821,494,465
-

4,821,494,465

133,256,659
5,768,000

4,119,648,345

246,371,584

6,805,405,580
2,298,130,332



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

440,341,429

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

34,801,510,694

17,695,000,011

4,353,272,339

3,149,771,150

205,263,452

15,103,293,438

557,896,308

12,758,187,923

3,623,502,868

318,278,643

8,174,571,412

641,835,000

583,539,749

78,317,989

23,339,051

481,882,709

17,106,510,683

1,974,089,935

29,127,310

2,454,480,380

815,619,175

1,638,861,205

33,681,260,166

11,207,241

32,347,030,314

1,235,739,105

92,807,640

-

18,342,287

12,659,180

1,451,939

1,346,889,032

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 135,927,990,187 △ 21,339,859,942 22,750,000

純行政コスト（△） △ 33,681,260,166

財源 28,471,946,986 -

税収等 14,766,891,561

国県等補助金 13,705,055,425

本年度差額 △ 5,209,313,180 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 6,121,298,275 6,121,298,275

有形固定資産等の増加 1,718,601,564 △ 1,718,601,564

有形固定資産等の減少 △ 8,176,327,095 8,176,327,095

貸付金・基金等の増加 750,773,894 △ 750,773,894

貸付金・基金等の減少 △ 414,346,638 414,346,638

資産評価差額 -

無償所管換等 7,602,285

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 37,908 △ 5,698,854 -

その他 13,567,371 △ 2,924,760

本年度純資産変動額 △ 6,100,090,711 903,361,481 -

本年度末純資産残高 129,827,899,476 △ 20,436,498,461 22,750,000

△ 5,660,946

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

114,610,880,245

△ 33,681,260,166

28,471,946,986

14,766,891,561

13,705,055,425

△ 5,209,313,180

-

-

10,642,611

△ 5,196,729,230

109,414,151,015

7,602,285



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

24,830,663
1,165,392,225

78,317,989

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

26,625,444,025
9,518,933,342
4,285,373,624
4,673,359,020

1,235,739,105

481,882,709
17,106,510,683
15,103,293,438
1,974,089,935

29,127,310
29,488,336,923
14,770,357,129
12,240,461,449

816,751,846
1,660,766,499
1,260,569,768

2,441,119,754
1,744,071,400

2,298,130,332
37,969,134
5,023,137

32,945,997

△ 519,252,789
441,963,323

△ 1,806,499,243

634,620,511
308,640,000

△ 5,672,782

2,767,715,355

1,751,701
1,549,431,100
1,545,857,000

3,574,100

6,392,700
2,270,882

11,797,046

2,068,683,889
2,066,932,188

305,519,883

694,513,354
-
-

2,535,000

前年度末資金残高 1,823,870,657

本年度末資金残高 2,260,161,198

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


