期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

≨ √□	ᇫᄧ	1) ロ	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	100 115 011 050	【負債の部】	01.075.510.400
固定資産	132,115,011,358	固定負債	21,075,510,483
有形固定資産	126,717,651,462	地方債等	17,886,659,638
事業用資産	28,350,306,297	長期未払金	453,741,772
土地	6,386,240,507	退職手当引当金	2,568,123,113
立木竹	966,621,580	損失補償等引当金	_
建物	45,633,378,804	その他	166,985,960
建物減価償却累計額	△ 25,262,583,475	流動負債	2,500,733,808
工作物	2,081,958,984	1年内償還予定地方債等	2,052,923,955
工作物減価償却累計額	△ 1,470,634,709	未払金	163,503,756
船舶	-	未払費用	3,023,587
船舶減価償却累計額	_	前受金	69,500
浮標等	-	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	220,527,383
航空機	601,071	預り金	45,216,167
航空機減価償却累計額	△ 480,856	その他	15,469,460
その他	53,500	負債合計	23,576,244,291
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	,
建設仮勘定	15,204,391	固定資産等形成分	135,927,990,187
インフラ資産	97,666,658,419	余剰分(不足分)	△ 21,339,859,942
土地	1,185,394,437	・ ボック (イルビカ) ・ 他団体出資等分	22,750,000
建物	2.312.935.679	他四种山具等力	22,730,000
建物建物工作。	△ 1,581,243,416		
工作物	386,780,310,557 △ 291,060,545,838		
工作物減価償却累計額	△ 291,000,343,838		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	29,807,000		
物品	2,843,213,686		
物品減価償却累計額	△ 2,142,526,940		
無形固定資産	39,219,248		
ソフトウェア	39,063,964		
その他	155,284		
投資その他の資産	5,358,140,648		
投資及び出資金	143,776,500		
有価証券	-		
出資金	143,776,500		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	209,137,822		
長期貸付金	28,968,000		
基金	4,745,411,108		
減債基金	-		
その他	4,745,411,108		
その他	246,150,784		
徴収不能引当金	△ 15,303,566		
流動資産	6,058,051,978		
現金預金	1,856,816,654		
未収金	118,705,021		
短期貸付金	6.339.300		
基金	3.806.639.529		
財政調整基金	3,383,742,515		
減債基金	422,897,014		
棚卸資産	272,556,953		
伽印貝性 その他	3,263,712		
徴収不能引当金	△ 6,269,191		
		純資産合計	114610000045
操延資産	14,061,200		114,610,880,245
資産合計	138,187,124,536	負債及び純資産合計	138,187,124,536

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	125,702,483,131	固定負債	20,377,697,659
有形固定資産	120,263,355,744	地方債等	17,209,378,148
事業用資産	27,707,480,165	長期未払金	431,272,192
土地	6.298.624.055	退職手当引当金	2,633,458,576
_	, , ,		2,033,430,370
立木竹	966,621,580	損失補償等引当金	400 500 740
建物	45,530,118,269	その他	103,588,743
建物減価償却累計額	△ 25,798,279,273	流動負債	2,728,441,437
工作物	2,227,194,484	1年内償還予定地方債等	2,277,957,445
工作物減価償却累計額	△ 1,517,190,618	未払金	173,856,324
船舶	_	未払費用	10,322,576
船舶減価償却累計額	_	前受金	201,950
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	205,810,287
	601.071		
航空機	601,071	預り金	55,320,076
航空機減価償却累計額	△ 601,070	その他	4,972,779
その他	300,000	負債合計	23,106,139,096
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	100,000	固定資産等形成分	129,827,899,476
インフラ資産	91,967,465,560	余剰分(不足分)	△ 20,436,498,461
土地	1,185,419,658	他団体出資等分	22,750,000
建物	2,312,156,679		, ,
建物減価償却累計額	Δ 1,628,030,012		
上	387,813,250,022		
工作物減価償却累計額	△ 297,895,214,808		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	179,884,021		
物品	2,923,339,457		
物品減価償却累計額	△ 2,334,929,438		
無形固定資産	43,129,320		
ソフトウェア	42,974,036		
その他	155,284		
投資その他の資産	5,395,998,067		
	133,496,500		
投資及び出資金	133,490,300		
有価証券	-		
出資金	133,496,500		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	183,449,946		
長期貸付金	23,196,000		
基金	4,821,494,465		
減債基金			
その他	4.821.494.465		
その他	246,371,584		
徴収不能引当金	△ 12,010,428		
流動資産	6,805,405,580		
現金預金	2,298,130,332		
未収金	133,256,659		
短期貸付金	5,768,000		
基金	4,119,648,345		
	3,389,393,036		
減債基金	730,255,309		
棚卸資産	250,693,071		
	2,485,894		
その他	' '		
徴収不能引当金	△ 4,576,721	/ LANE - L. A. B. I	
繰延資産	12,401,400	純資産合計	109,414,151,015
資産合計	132,520,290,111	負債及び純資産合計	132,520,290,111

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	34,801,510,694
業務費用	17,695,000,011
人件費	4,353,272,339
職員給与費	3,149,771,150
賞与等引当金繰入額	205,263,452
退職手当引当金繰入額	440,341,429
その他	557,896,308
物件費等	12,758,187,923
物件費	3,623,502,868
維持補修費	318,278,643
減価償却費	8,174,571,412
その他	641,835,000
その他の業務費用	583,539,749
支払利息	78,317,989
徴収不能引当金繰入額	23,339,051
その他	481,882,709
移転費用	17,106,510,683
補助金等	15,103,293,438
社会保障給付	1,974,089,935
その他	29,127,310
経常収益	2,454,480,380
使用料及び手数料	815,619,175
その他	1,638,861,205
純経常行政コスト	32,347,030,314
臨時損失	1,346,889,032
災害復旧事業費	1,235,739,105
資産除売却損	92,807,640
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	18,342,287
臨時利益	12,659,180
資産売却益	1,451,939
その他	11,207,241
純行政コスト	33,681,260,166

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	114,610,880,245	135,927,990,187	△ 21,339,859,942	22,750,000
純行政コスト(△)	△ 33,681,260,166		△ 33,681,260,166	
財源	28,471,946,986		28,471,946,986	_
税収等	14,766,891,561		14,766,891,561	
国県等補助金	13,705,055,425		13,705,055,425	
本年度差額	△ 5,209,313,180		△ 5,209,313,180	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 6,121,298,275	6,121,298,275	
有形固定資産等の増加		1,718,601,564	△ 1,718,601,564	
有形固定資産等の減少		△ 8,176,327,095	8,176,327,095	
貸付金・基金等の増加		750,773,894	△ 750,773,894	
貸付金・基金等の減少		△ 414,346,638	414,346,638	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	7,602,285	7,602,285		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,660,946	37,908	△ 5,698,854	-
その他	10,642,611	13,567,371	△ 2,924,760	
本年度純資産変動額	△ 5,196,729,230	△ 6,100,090,711	903,361,481	_
本年度末純資産残高	109,414,151,015	129,827,899,476	△ 20,436,498,461	22,750,000

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

-	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,625,444,025
業務費用支出	9,518,933,342
人件費支出	4,285,373,624
物件費等支出	4,673,359,020
	78,317,989
支払利息支出	, ,
その他の支出	481,882,709
移転費用支出	17,106,510,683
補助金等支出	15,103,293,438
社会保障給付支出	1,974,089,935
その他の支出	29,127,310
業務収入	29,488,336,923
税収等収入	14,770,357,129
国県等補助金収入	12,240,461,449
使用料及び手数料収入	816,751,846
その他の収入	1,660,766,499
臨時支出	1,260,569,768
災害復旧事業費支出	1,235,739,105
その他の支出	24,830,663
臨時収入	1,165,392,225
業務活動収支	2,767,715,355
【投資活動収支】	_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
投資活動支出	2,441,119,754
公共施設等整備費支出	1,744,071,400
基金積立金支出	694,513,354
本立領立立文山 投資及び出資金支出	094,010,004
貸付金支出	0.505.000
その他の支出	2,535,000
投資活動収入	634,620,511
国県等補助金収入	308,640,000
基金取崩収入	305,519,883
貸付金元金回収収入	6,392,700
資産売却収入	2,270,882
その他の収入	11,797,046
投資活動収支	△ 1,806,499,243
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,068,683,889
地方債等償還支出	2,066,932,188
その他の支出	1,751,701
財務活動収入	1,549,431,100
地方债等発行収入	1,545,857,000
その他の収入	3,574,100
財務活動収支	△ 519,252,789
本年度資金収支額	441,963,323
ーー	1,823,870,657
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,672,782
本年度末資金残高	2,260,161,198
个一尺小只业	2,200,101,190
前年度末歳計外現金残高	32,945,997
本年度歳計外現金増減額	5,023,137
本年度末歳計外現金残高	37,969,134
本年度末現金預金残高	2,298,130,332
个一尺个先业员亚汉同	2,200,100,002